INDICAÇÃO N.º 2506/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a substituição e a elevação da altura dos alambrados que cercam os lagos existentes no Jardim São Bento do Recreio, nas proximidades da Rua Itatiaia.

Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção a pedidos de munícipes moradores do bairro que relatam que nas margens dos lagos acima mencionados, jovens de outros bairros e municípios, têm se reunido para consumir bebidas alcoólicas e entorpecentes e para praticar atos de vandalismo.
Valinhos, 27 de setembro de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB